
                   

        Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám, 116/9, 674 01 Třebíč 

 

 

  

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2025 

Kritéria pro přijetí pro obor 79-41-K/81 Gymnázium 

A. Skladba přijímací zkoušky 

• didaktický test z předmětu český jazyk a literatura (ČJL) a předmětu matematika a její aplikace (MA), 

který připravuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání CERMAT 

• hodnocení prospěchu ze ZŠ za 1. pololetí školního roku 2024/2025 

• hodnocení dosažených úspěchů v soutěžích 

B. Kritéria pro přijetí 

1. Maximální počty dosažených bodů: 

• zkouška z českého jazyka a literatury   50 bodů 

• zkouška z matematiky a jejích aplikací   50 bodů 

• hodnocení prospěchu ze ZŠ         5 bodů 

• úspěchy v okresních kolech znalostních soutěží žáků 5. tříd 20 bodů 

2. Za průměrný prospěch na vysvědčení za 1. pololetí šk. roku 2024/2025 může být uděleno maximálně 

5 bodů. Body se přidělují dle následujícího vzorce: (1,5 – daný průměr) x 10, výsledek musí být kladné číslo. 

3. Umístění uchazeče v okresním a vyšším kole soutěží a olympiád z období 1. 9. 2023 do 30. 4. 2025 se 

převádí na bodové hodnocení následovně: za 1. místo – 10 bodů, za 2. místo 9 bodů atd. až do 10. místa – 

1 bod. Maximálně může být přiděleno 20 bodů. Budou hodnoceny výsledky těchto soutěží: Matematická 

olympiáda, Logická olympiáda, Matematická soutěž Pangea, recitační soutěž. 

V případě úspěchu žáka v logické olympiádě se bude započítávat výsledek v krajském kole dle 

redukovaného pořadí žáků z okresu Třebíč. 

4. Hlavním kritériem pro stanovení pořadí uchazečů je součet bodů (celkem maximálně 125 bodů). 

5. V případě rovnosti bodů rozhodují o pořadí následující kritéria v tomto pořadí:  

a) vyšší součet výsledků testů jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, 

b) vyšší součet bodů z testu jednotné přijímací zkoušky z matematiky, 

c) vyšší procentuální úspěšnost za otevřené úlohy v testu z matematiky, 

d) vyšší procentuální úspěšnost za otevřené úlohy v testu z českého jazyka, 

e) vyšší procentuální úspěšnost v komplexu úloh D v testu z matematiky, 

f) vyšší procentuální úspěšnost v komplexu úloh A v testu z českého jazyka, 

g) nižší součet známek z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka na doloženém vysvědčení. 

6. Požadované minimum bodů pro úspěšné složení zkoušky je získání 30 bodů z obou didaktických testů 

celkem.  Nedosažení tohoto minimálního počtu bodů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí ke 

studiu. 

7. Při přijímání cizinců bude škola postupovat podle § 20, zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhl. 

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. Pro splnění kritérií 

musí uchazeč uspět u všech částí zkoušky ověřující znalost českého jazyka. 

8. Ke studiu bude přijato nejvýše 30 uchazečů. 

 

 

   27. ledna 2025                                                                                                   RNDr. Alice Burešová 

                           ředitelka školy 


		2025-01-28T13:31:26+0100
	RNDr. Alice Burešová




